
2020年 5月吉日 

会員各位 

第 35回北海道臨床歯科麻酔学会 

会長 飯田 彰 

 

第 35回北海道臨床歯科麻酔学会の中止について 

謹啓 

 青葉の候、会員の皆様におかれましてはこの災禍の中、日々難局に立ち向かわれているこ

とと存じます。 

さて、第 35回北海道臨床歯科麻酔学会を本年 7月 18日（土）に札幌にて開催する準備を

進めてまいりました。しかしながら、5月下旬に差し掛かった現時点において、北海道に対

する新型コロナウイルス感染拡大防止への特定警戒が未だ解除されず、もし今後自粛要請等

が解除されても先行きは不透明であり、通常通りの開催は困難と考えられます。総合的に判

断し、この度は本会を中止せざるを得ないとの結論に至りました。 

学会開催告知後にこのような判断となりましたことを、大会長ならびに運営事務局より深

くお詫び申し上げます。 

なお、本学会役員による審議の結果、大会長ならびに企画はそのまま来年に持ち越しとい

たします。 

今般の新型コロナウイルス感染による未曾有の状況の中、皆様におかれましてはくれぐれ

も体調を崩されることなくお過ごしいただくとともに、本学会が今後も発展することを祈念

いたします。 

謹白 

 


